Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Волховская средняя общеобразовательная школа № 7»

П Р И К А З

08.09.2022 года

Волхов

№ 156
Об утверждении плана мероприятий

и инструкций по информационной безопасности

в МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7»
на 2022 – 2023 учебный год.

Для организации работы с обучающимися, педагогическим коллективом и родителями по информационной безопасности и на основании «Плана мероприятий по информационной безопасности детей в Волховском муниципальном районе на 2022-2023 учебный год», утвержденного Приказом Комитета по образованию администрации Волховского муниципального района от 07 сентября 2022 года № 355,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. В целях развития информационной безопасности детей, как защиты ребенка от дестабилизирующего воздействия информационной продукции и создания условий информационной среды для позитивной социализации и индивидуализации, оптимального социального, личностного, познавательного и физического развития, сохранения психического и психологического здоровья и благополучия, а также формирования позитивного мировосприятия – утвердить План мероприятий по информационной безопасности обучающихся в МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7» на 2022-2023 учебный год».

2. Утвердить
2.1. План мероприятий по информационной безопасности детей в МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа №7» на 2022-2023 учебный год (Приложение 1);
2.2. Положение о Совете учреждения по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете (Приложение 2);
2.3. Инструкцию для сотрудников учреждения о порядке действий при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет (Приложение 3);
2.4. Инструкцию – Должностные обязанности сотрудника, назначенного ответственным за работу Интернета и ограничение доступа (Приложение 4);
2.5. Инструкцию об использовании сети Интернет в учреждении (Приложение 5);
2.6. Инструкцию – Типовые правила использования сети Интернет в учреждении (Приложение 6);

2.7. Инструкцию по использованию программного обеспечения в учреждении

2.8. Памятки для обучающихся и родителей об информационной безопасности детей (Приложение 7).
2.9. По пунктам №№ 2.1., 2.2., 2.3., 2.4, 2.5, 2.6, 2.7 («Положение, инструкции и памятки») данного приказа – утвердить и исполнять сроком на пять лет и/или вносить изменения по мере необходимости, согласно законодательства.
3. Назначить ответственным лицом по обеспечению информационной безопасности – Агапитова Антона Олеговича, заместителя директора по безопасности .
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Г.К. Федотова
С приказом ознакомлен: